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Le 19 mars 2020

Ministre Marc Garneau
Ministre fédéral des Transports
Chambre des communes
Ottawa, ON K1A OA6

Envoyée par courriel: marc.garneau@parl.gc.ca

Objet: Renouvellement automatique des permis et examens médicaux pour les conducteurs
de véhicules de transport en commun et de camions commerciaux

Monsieur le Ministre,

Je vous écris aujourd'hui au nom des quelque 22 000 travailleurs du transport routier du pays
représentés par Unifor, le plus grand syndicat du secteur privé canadien.

Il a été récemment porté a notre attention que de nombreux conducteurs de véhicules de
transport en commun et de camions commerciaux sont confrontés a des permis de conduire
expirés ou sur le point de |'étre. Bon nombre de ces renouvellements de permis exigent la
présentation d'un rapport médical qui doit étre rempli par un médecin ou un professionnel de la
santé. En raison de I'épidémie mondiale actuelle de COVID-19, nous estimons que les
conducteurs en bonne santé ne présentant aucun symptome de maladie devraient étre
dispensés de fournir un rapport médical afin d'alléger le fardeau qui pése déja sur notre systéme
de santé publique déja surchargé.

En outre, les conducteurs commerciaux doivent faire face a une charge de travail accrue en raison
de lI'augmentation de la demande de biens de base et de fournitures essentielles de la part des
Canadiens et des entreprises. Ainsi, le temps nécessaire au renouvellement d'un permis ne
contribue guére a maintenir l'intégrité, |I'efficacité et la rapidité de nos chaines

d'approvisionnement.

Pendant cette crise, les ressources précieuses et limitées des soins de santé ne devraient pas étre
affectées a la gestion des examens médicaux des chauffeurs de transport en commun et des
camionneurs, mais plutét aux patients qui se sentent vraiment malades et ont besoin d'une
assistance médicale immédiate. L'économie ne devrait pas non plus étre davantage mise en péril
par le ralentissement du transport et de la circulation des personnes et des biens a travers le

pays.
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Nous demandons donc le renouvellement automatique immédiat et temporaire de toutes les
licences de transport en commun et de camions commerciaux. Nous vous remercions de prendre
le temps d'examiner cette importante question et serions heureux d'en discuter plus en détail si
vous le souhaitez.

Veuillez recevoir, Monsieur le Ministre, mes sincéeres salutations,
s
J(‘w

JERRY DIAS

PRESIDENT NATIONAL
JD\sd sepb343

Copies a:

Ministre des Transports et de |'Infrastructure de la Colombie-Britannique, Claire Trevena
Minister.Transportation@gov.bc.ca

Ministre des Transports de I'Alberta, Ric Mclver transportation.minister@gov.ab.ca

Ministre de la Voirie et de I'Infrastructure de la Saskatchewan, Greg Ottenbreit hi.minister@gov.sk.ca

Ministre de I'Infrastructure du Manitoba, Ron R. Schuler minmi@leg.gov.mb.ca

Ministre des Transports de I'Ontario, Caroline Mulroney caroline.mulroney@pc.ola.org

Ministre des Transports du Québec, Frangois Bonnardel fbonnardel-gran@assnat.gc.ca

Ministre des Transports et de I'Infrastructure du Nouveau-Brunswick, Bill Oliver Bill.Oliver@gnb.ca

Ministre des transports et du renouvellement des infrastructures de la Nouvelle-Ecosse, Lloyd Hines
Iphines@ns.sympatico.ca

Ministre des Transports et des Travaux publics de Terre-Neuve-et-Labrador, Steve Crocker stevecrocker@gov.nl.ca
Ministre des Transports, de I'Infrastructure et de I'Energie de I'lle-du-Prince-Edouard, Steven Myers
samyers@assembly.pe.ca

Ministre de |'Infrastructure des Territoires du Nord-Ouest, Katrina Nokleby Katrina nokleby@gov.nt.ca

Ministre de la Voirie et des Travaux publics du Yukon, Richard Mostyn Richard.Mostyn@gov.yk.ca

Ministre du Développement économique et des Transports du Nunavut, David Akeeagok dakeeagok@gov.nu.ca
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